Rada Gminy Aleksandrów
OS.0002.11.2024

Protokół Nr IX/2024
IX Sesja Rady Gminy Aleksandrów w dniu 17 grudnia 2024
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy w Aleksandrowie
Obrady rozpoczęto 17 grudnia 2024 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:02 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.
Obecni:
1. Agnieszka Chuda
2. Adam Hume
3. Adolf Januszewski
4. Renata Krawczyk
5. Ewa Kuchta
6. Patryk Laszczyk
7. Zbigniew Ogłoza
8. Marek Piątkowski
9. Jolanta Rogozińska
10. Krzysztof Ryszka
11. Andrzej Sipa
12. Jan Stańczyk
13. Józef Stańczyk
14. Alina Szczegielniak
15. Agnieszka Wypychaj
  
W posiedzeniu udział wzięli:
Pan Paweł Mamrot-Wójt Gminy
Pan Daniel Jasion-Zastępca Wójta Gminy
Pan Michał Boraniecki-Skarbnik Gminy
Pan Piotr Łączny-Starosta Powiatu Piotrkowskiego
Bernard Matyszewski-Przewodniczący Rady Powiatu
Aneta Stępień- Asystent Prasowy Starostwa Powiatu Piotrkowskiego
Barbara Raźniak-pracownik Wydziału Aktywizacji Społecznej Starostwa Powiatu Piotrkowskiego
Sołtysi z terenu Gminy Aleksandrów
Protokołowała: Małgorzata Szulc-Inspektor
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
W dyskusji wzięli udział:
1. Pani  Jolanta Rogozińska Przewodnicząca Rady Gminy – o godzinie 13:00 otworzyła obrady IX Sesji Rady Gminy Aleksandrów. Po powitaniu zebranych stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy Aleksandrów wynoszącego obecnie 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Pan Patryk Laszczyk-Radny dołączył do spotkania o godz. 13:30.
2. Informacja o porządku obrad.
W dyskusji wzięli udział:
Pani  Jolanta Rogozińska Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są pytania                    w sprawie porządku obrad?

Wniosek:
Pan Paweł Mamrot-Wójt Gminy wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad po punkcie 6  o projekt  zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2024-2027 jako punkt 7. Pan wójt poinformował, że chcemy jako gmina Aleksandrów być potencjalnie przygotowani do zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego                 o charakterze użyteczności publicznej, w związku ze złożonym przez gminę Aleksandrów wnioskiem do Wojewody łódzkiego o dofinansowanie tego typu działalności. W przypadku uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy Aleksandrów na 2024 rok, zmiana wynika z wprowadzenia do tego projektu programu „Aktywna Szkoła”, czyli dofinansowanie zakupu sprzętu sportowego dla naszych placówek oświatowych                 w wysokości 20 489 zł.
Głosowano wniosek w sprawie:
Pan Paweł Mamrot wójt gminy- wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad po punkcie 6  o projekt  zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2024-2027 jako punkt 7.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (2)
Patryk Laszczyk, Jan Stańczyk
Głosowano wniosek w sprawie:
Pan Paweł Mamrot wójt gminy- wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad po punkcie 7 o projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok jako punkt 8
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (2)
Patryk Laszczyk, Jan Stańczyk
 Porządek posiedzenia po wprowadzeniu dwóch projektów uchwał:
1.Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Informacja o protokole z poprzedniej sesji.
4. Informacja z działalności Wójta Gminy między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Aleksandrów.
7. Podjęcie zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2024-2027.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Budżetowo-Samorządowej na 2025 rok. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Aleksandrów na 2025 rok. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Kultury, Oświaty, Opieki Społecznej i Spraw Socjalnych na 2025 rok. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Aleksandrów na 2025 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2025 -2028.
    a) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Aleksandrów.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Aleksandrów na rok 2025.
    a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Aleksandrów na rok 2025,
    b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z Łodzi dotyczącej projektu uchwały budżetu Gminy Aleksandrów na 2025 rok,
    c) odczytanie opinii o projekcie budżetu sporządzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Aleksandrów na 2025 rok,
    d) odczytanie opinii o projekcie budżetu sporządzonej przez Komisję Kultury, Oświaty, Opieki Społecznej i Spraw Socjalnych na 2025 rok,
    e) odczytanie opinii o projekcie budżetu sporządzonej przez Komisję Budżetowo-Samorządową na 2025 rok.
    f) głosowanie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Aleksandrów na rok 2025.
15. Sprawy różne.
16. Zakończenie posiedzenia.
3. Informacja o protokole z poprzedniej sesji.
[bookmark: _Hlk164200779]  - Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poinformowała, że protokół  był do wglądu w sekretariacie oraz w systemie eSesja, Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.
Poinformowała również, że nie było uwag i zgłoszeń ze strony radnych odnośnie protokołu Nr VIII Sesji Rady Gminy Aleksandrów.
4. Informacja z działalności Wójta Gminy między sesjami.
W dyskusji wzięli udział:
- Wójt Gminy Paweł  Mamrot przedstawił informacje z działalności wójta gminy miedzy sesjami:
· w dniu 30 listopada w miejscowości Niewierszyn odbyło się spotkanie promocyjne naszej gminy;
· w dniu 3 grudnia w Łodzi zostały podpisane dwie umowy, z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na współfinansowanie, kolejnej już edycji, odbioru azbestu z terenu naszej gminy oraz kolejna umowa z samorządem Województwa Łódzkiego na zwiększenie dofinansowania na drogę dojazdową do pól                  w miejscowości Wolica;
· w dniu 3 grudnia został złożony wniosek do Wojewody Łódzkiego o wydanie pozwolenia na budowę w trybie tzw. specustawy dla budowy chodnika w miejscowości Jaksonek, na początku grudnia samorząd gminy Aleksandrów podpisał dwie umowy dotacyjne                        z parafiami rzymsko-katolickimi z terenu gminy Aleksandrów, to jest w Dąbrowie nad Czarną i w Skotnikach, w ramach realizacji Rządowego Programu Ochrony Zabytków. Państwo Radni wiedzą, że chodzi o remont dachu kościoła w Dąbrowie nad Czarną oraz remont chóru i prospektu organowego w parafii Skotniki;
· w dniach 9 i 10 grudnia odbyły się posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Aleksandrów, których głównym tematem było przedstawienie projektu budżetu gminy na rok 2025;
· w dniu 11 grudnia udział w podsumowaniu Turnieju Mikołajkowego w piłce nożnej dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy. Turniej ten został zorganizowany przez LKS Błysk Aleksandrów oraz Szkołę Podstawową w Aleksandrowie;
· w dniu 12 grudnia  spotkanie z panią dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim dotyczące planów inwestycyjnych na przyszły rok, szczególnie omówienie procedury przebudowy drogi relacji Siucice-Rożenek. Szanowni Państwo, korzystając                z obecności Pana Starosty, Pana Przewodniczącego, chciałbym bardzo serdecznie podziękować za miniony rok, gdzie wraz ze Starostwem Powiatu Piotrkowskiego wspólnie, dzięki dofinansowaniu od Wojewody Łódzkiego, zrealizowaliśmy dwie bardzo ważne inwestycje. Chodzi o przebudowę drogi powiatowej od miejscowości Jaksonek               w kierunku do granic administracyjnych z gminą Mniszków oraz w miejscowości Siucice-Kolonia do granic administracyjnych z gminą Żarnów. Pan wójt podziękował za bieżącą współpracę z Zarządem Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim. Jest ona merytoryczna i oparta na wzajemnym zrozumieniu i przede wszystkim nastawiona na realizację kolejnych zadań, które chcemy w tym roku jeszcze sfinalizować, jeśli chodzi             o sprawy techniczne, a mam nadzieję, że w roku przyszłym zrealizować. Chciałbym również podziękować Pracownikom obwodu Zarządu Dróg Powiatowych w Rozprze za sprawy bieżące dotyczące utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Aleksandrów. 
· w dniu 14 grudnia w miejscowości Skotniki, w nowo wybudowanej sali gimnastycznej odbyła się wigilia gminna, w której wzięli udział mieszkańcy naszej gminy, Państwo Radni, Państwo Sołtysi, uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrówce, ale również uczniowie Szkoły Podstawowej ze Skotnik oraz nasza wspaniała, utalentowana młodzież z terenu gminy Aleksandrów;
· 16 grudnia na terenie gminy Aleksandrów miał miejsce odbiór techniczny dwóch inwestycji, zrealizowanych w ramach przebudowy dróg wewnętrznych na terenie gminy Aleksandrów. Gmina Aleksandrów w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, obok dofinansowania na drogi gminne, pozyskała również dofinansowanie na przebudowę dróg wewnętrznych. W  ramach tego zadania planujemy do lipca 2025 roku przebudowę łącznie 19 odcinków dróg wewnętrznych na terenie naszej gminy. Zgodnie       z przedstawionym harmonogramem firma PEUK zrealizowała dwa odcinki do końca roku 2024 i te dwa odcinki zostały pod względem technicznym w dniu 16 grudnia odebrane. Myślę tutaj o przebudowie drogi w miejscowości Borowiec przysiółek, budynek, jak również przebudowy drogi wewnętrznej w miejscowości Ostrów. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy                                o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej.
W dyskusji wzięli udział:
- Zastępca Wójta Gminy Daniel Jasion omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (2)
Patryk Laszczyk, Jan Stańczyk
Uchwała nr IX/46/2024
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Aleksandrów.
W dyskusji wzięli udział:
- Zastępca Wójta Gminy Daniel Jasion omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Aleksandrów. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Aleksandrów.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (2)
Patryk Laszczyk, Jan Stańczyk
Uchwała nr IX/47/2024
7. Podjęcie zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2024-2027.
 -Skarbnik Gminy Michał Boraniecki omówił projekt zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2024-2027.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2024-2027.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (2)
Patryk Laszczyk, Jan Stańczyk
Uchwała nr IX/48/2024
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok.
W dyskusji wzięli udział:
  -Skarbnik Gminy Michał Boraniecki omówił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (2)
Patryk Laszczyk, Jan Stańczyk
Uchwała nr IX/49/2024 
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Budżetowo-Samorządowej na 2025 rok.
[bookmark: _Hlk190638557]   - Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska przedstawiła projekt w/w uchwały i poddał pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Budżetowo-Samorządowej na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (2)
Patryk Laszczyk, Jan Stańczyk
Uchwała nr IX/50/2024

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Aleksandrów na 2025 rok.
    - Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska przedstawiła projekt w/w uchwały i poddał pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Aleksandrów na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (2)
Patryk Laszczyk, Jan Stańczyk
Uchwała nr IX/51/2024
 
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Kultury, Oświaty, Opieki Społecznej i Spraw Socjalnych na 2025 rok.
    - Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska przedstawiła projekt w/w uchwały i poddał pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Kultury, Oświaty, Opieki Społecznej i Spraw Socjalnych na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (2)
Patryk Laszczyk, Jan Stańczyk
Uchwała nr IX/52/2024
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Aleksandrów na 2025 rok.
[bookmark: _Hlk190638941]    - Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska przedstawiła projekt w/w uchwały i poddał pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Aleksandrów na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (2)
Patryk Laszczyk, Jan Stańczyk
Uchwała nr IX/53/2024
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2025 -2028.
W dyskusji wzięli udział:
- Skarbnik Gminy Michał  Boraniecki przedstawił projekt w/w uchwały 

 a) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Aleksandrów.
- Skarbnik Gminy Michał  Boraniecki odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Aleksandrów.
[bookmark: _Hlk190639036] - Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poddała w/w projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz prognozy długu Gminy Aleksandrów na lata 2025 -2028.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (2)
Patryk Laszczyk, Jan Stańczyk
Uchwała nr IX/54/2024
 
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Aleksandrów na rok 2025.
W dyskusji wzięli udział:
 a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Aleksandrów na rok 2025,
- Wójt Gminy Paweł  Mamrot omówił projekt budżetu Gminy Aleksandrów na rok 2025.
Projekt budżetu Gminy Aleksandrów na rok 2025 był przedmiotem bardzo skrupulatnej analizy przez Państwa Radnych na komisjach stałych Rady Gminy Aleksandrów, wtedy pan skarbnik podczas swojej długiej wypowiedzi przeanalizował wszystkie elementy budżetu gminy na rok przyszły. Planujemy, że nasze zobowiązania na koniec 2025 roku będą na poziomie 224 000 złotych i będą to najniższe zobowiązania w historii naszej gminy. Chciałbym też Państwa Radnych zapewnić, że to, co zostało Państwu przedstawione, jeśli chodzi o poszczególne elementy budżetu, a szczególnie o wydatki majątkowe gminy Aleksandrów w roku 2025, tabela numer 4, mam nadzieję, że nie jest to katalog zamknięty, lecz począwszy od miesiąca stycznia gmina Aleksandrów, tak jak dotychczas, będzie systematycznie zabiegać o dofinansowanie realizacji zadań infrastrukturalnych ze źródeł zewnętrznych. Biorąc pod uwagę, że nasza sesja jest transmitowana, pozwólcie szanowni Państwo, że scharakteryzuję najważniejsze zadania inwestycyjne 2025 roku. Planujemy jako gmina Aleksandrów przystąpić do realizacji już V etapu kanalizacji gminy, w oparciu o budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Złożymy wniosek o dofinansowanie realizacji tego zadania w ramach Krajowego Planu Odbudowy. Będziemy również aplikować o dodatkowe dofinansowanie w ramach środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jesteśmy w stałym kontakcie                z wszystkimi mieszkańcami, którzy złożyli wnioski o dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na naszym terenie. Chcielibyśmy, aby również                 w roku 2025 wykonać kolejny remont zbiornika wodnego w miejscowości Wólka Skotnicka. Wykonaliśmy tam już remonty dwóch zbiorników. Pozostaje nam zbiornik numer trzy. Planujemy taki wniosek złożyć do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego. Mamy informację, że samorząd wojewódzki planuje również nabory w tej materii. Planujemy również wiele zadań w zakresie infrastruktury drogowej, to znaczy                 w miejscowość Jaksonek po otrzymaniu pozwolenia na budowę, przekażemy to pozwolenie wraz ze wszystkimi dokumentami do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych              i Autostrad Oddział w Łodzi celem realizacji tego zadania. Po naszej stronie poza dokumentacją będzie również uregulowanie stanu prawnego tego pasa drogowego drogi krajowej na odcinku w miejscowości Jaksonek oraz wypłata odszkodowań za pozyskany grunt. Również planujemy dokonać zapłaty za zrealizowane zadania na drogach gminnych. Przypomnę, że w końcówce 2024 roku wykonaliśmy zadania na drogach gminnych w miejscowościach Kotuszów, Stanisławów, w kierunku do gminy Paradyż, jak również relacja Reczków Nowy - Wacławów oraz Niewierszyn, tak zwany Niewierszyn Stary. Mamy również na rok 2025 i mam nadzieję, że wspólnie z Panem Starostą uda nam się to zrealizować, kolejny etap przebudowy drogi powiatowej od miejscowości Jaksonek do gminy Mniszków. Planujemy kolejne zadania, tak jak wspomniałem we wstępie do dzisiejszej sesji, dotyczące rozbudowy infrastruktury dróg wewnętrznych. W tym zakresie do lipca 2025 planujemy przebudować 17 odcinków. Były one wielokrotnie już udostępniane, że nie będę ich wymieniał, ale również jako samorząd gminy Aleksandrów chcemy w miesiącu styczniu 2025 roku złożyć wniosek                    o dofinansowanie, w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego na odcinek drogi w miejscowości Dębowa Góra, gdzie tutaj pozyskaliśmy teren po współpracy z Zarządem Dróg Powiatowych. Chcemy przekazać mieszkańcom tą informację, że planujemy również tam inwestycje                  w roku 2025. Chcemy również wykonać w oparciu o specustawę dokumentację projektową na przebudowę skrzyżowania w miejscowości Skotniki, skrzyżowania drogi powiatowej, drogi gminnej oraz drogi wewnętrznej w tejże miejscowości. Z mniejszych zadań, które chcemy współfinansować, w oparciu o granty sołeckie, nie będę tutaj wymieniał, ale chcę, żebyście Państwo Radni, Państwo Sołtysi, ale również nasi mieszkańcy widzieli, że prowadzimy bardzo trudne zadania dotyczące uregulowania stanów prawnych naszych dróg. Mam na myśli tutaj relacje drogi Borowiec-Kotuszów, ale również w oparciu o współpracę z Wojewódzkim Biurem Geodezyjnym, w oparciu                  o procedurę scaleniową realizujemy regulację stanu prawnego w miejscowości Brzezie, w miejscowości Janikowice. Mam nadzieję, że sukcesem zakończy się również regulacja stanu prawnego w miejscowości Ostrów, abyśmy mogli wykonać kolejną przebudowę drogi w tejże miejscowości. Planujemy również w oparciu o środki, mam nadzieję, do pozyskania z źródeł zewnętrznych przebudowę budynku świetlicy wiejskiej w Reczkowie Nowym, etap II, jak również w oparciu o środki, które chcemy pozyskać z Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie Dolina Pilicy, przystąpić do opracowania dokumentacji projektowej oraz zrealizować budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Ostrów. W piątek odbędzie się odbiór techniczny inwestycji zrealizowanej                               w miejscowości Aleksandrów. Chodzi o modernizację boiska piłkarskiego w tejże miejscowości. Chcemy w roku przyszłym zaplanować kolejny etap realizacji przebudowy infrastruktury sportowej w tej miejscowości. Chcemy również dokonać ogrodzenia tego terenu i biorąc pod uwagę również wydarzenie, które planujemy wspólnie zorganizować ze Starostwem Powiatu Piotrkowskiego we wrześniu 2025 roku, chcemy wykonać zagospodarowanie terenu przy sali gimnastycznej w Aleksandrowie.

[bookmark: _Hlk190639379] b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z Łodzi dotyczącej projektu uchwały budżetu Gminy Aleksandrów na 2025 rok,
W dyskusji wzięli udział:
- Skarbnik Gminy Michał  Boraniecki odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z Łodzi dotyczącej projektu uchwały budżetu Gminy Aleksandrów na 2025 rok
 
 c) odczytanie opinii o projekcie budżetu sporządzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Aleksandrów na 2025 rok,
W dyskusji wzięli udział:
- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ewa Kuchta odczytała opinie o projekcie budżetu sporządzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Aleksandrów na 2025 rok:
„Komisja Rewizyjna Rady Gminy Aleksandrów na posiedzeniu w dniu                 09 grudnia 2024 roku,  zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Gminy Aleksandrów na 2025 rok”.
 d) odczytanie opinii o projekcie budżetu sporządzonej przez Komisję Kultury, Oświaty, Opieki Społecznej i Spraw Socjalnych na 2025 rok,
W dyskusji wzięli udział:
- Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Opieki Społecznej i Spraw Socjalnych Zbigniew Ogłoza odczytał opinię o projekcie budżetu sporządzonej przez Komisję Kultury, Oświaty, Opieki Społecznej i Spraw Socjalnych na 2025 rok:
„Komisja Kultury, Oświaty, Opieki Społecznej i Spraw Socjalnych                   na posiedzeniu w dniu 09 grudnia 2024 roku, zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Gminy Aleksandrów na 2025 rok”.
[bookmark: _Hlk190639502] e) odczytanie opinii o projekcie budżetu sporządzonej przez Komisję Budżetowo-Samorządową na 2025 rok.
W dyskusji wzięli udział:
- Przewodniczący Komisji Budżetowo-Samorządowej Krzysztof Ryszka odczytał opinię o projekcie budżetu sporządzonej przez Komisję Budżetowo-Samorządową na 2025 rok:
„Komisja Budżetowo – Samorządowa na posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2024 roku, zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Gminy Aleksandrów na 2025 rok”.
- Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poprosiła Państwa Radnych o sprawdzenie quorum, ponieważ o godz. 13:30 dołączył do posiedzenia Radny Patryk Laszczyk.

- Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska zapytała czy są jakieś pytania do uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Aleksandrów na rok 2025.
[bookmark: _Hlk190640020]f) głosowanie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Aleksandrów na rok 2025.
[bookmark: _Hlk190640499]   - Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poddała w/w projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
[bookmark: _Hlk190640249]Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Aleksandrów na rok 2025.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Renata Krawczyk, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Krzysztof Ryszka, Andrzej Sipa, Józef Stańczyk, Alina Szczegielniak, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (1)
Jan Stańczyk
Uchwała nr IX/55/2024
Wójt Gminy Paweł  Mamrot podziękował  za podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Aleksandrów na rok 2025, podkreślił, że bardzo docenia  i dziękuję Państwu za współpracę wzajemną w zakresie realizacji budżetu gminy Aleksandrów, ale również w zakresie realizacji wielu przedsięwzięć inwestycyjnych. Podkreślił, że zawsze wsłuchuję się w Państwa głos, Państwa Radnych, Państwa Sołtysów. 
15. Sprawy różne.
W dyskusji wzięli udział:
- Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poprosiła o zabranie głosu Pana Piotra Łącznego Starostę Powiatu Piotrkowskiego.

- Starosta Piotrkowski Piotr Łączny: „Panie Wójcie, Pani Przewodnicząca, wysoka Rado, Panie, Panowie Sołtysi, Szanowni Państwo, na wstępie chciałbym pogratulować przyjęcia budżetu, pogratulować inwestycji. Panie Wójcie, współpraca z Panią Przewodniczącą, z Państwa Radnymi widzę, że jest wzorowa i do pozazdroszczenia. Nie ukrywam, że Pana Wójta wiedza, doświadczenie, zaangażowanie plus wsparcie Pani Przewodniczącej i Państwa Radnych daje efekty, które tak naprawdę widzą Mieszkańcy. Ja jestem przeszczęśliwy, że te inwestycje, które będą realizowane                     z powiatem dojdą do skutku, także w tym nastroju świątecznym nie ukrywam, że jest mi bardzo miło, że w powiecie piotrkowskim mamy tak doświadczonych samorządowców jak Pan Wójt. Ja podkreślam na każdym konwencie, żeby wójtowie z powiatu piotrkowskiego brali przykład właśnie z wójta Pawła Mamrota, który odważnie podejmuje decyzje, który bierze w zarząd drogi powiatowe, składa wnioski, pozyskuje na te drogi środki i możemy te drogi realizować. Proszę Państwa, nikt z Mieszkańców nie jest zainteresowany, czyja to jest droga, tylko chce mieć drogę wyremontowaną, chce po dobrej drodze jeździć. Dlatego wielki ukłon dla Pani Przewodniczącej za poprowadzenie dzisiejszej sesji. To jest wzór do naśladowania i myślę, że każdy z włodarzy, każdy ze starostów w województwie łódzkim chciałby, żeby tak wyglądały sesje. Proszę Państwa, dzisiaj w tej pięknej scenerii już świątecznej przyjechaliśmy do Państwa złożyć życzenia płynące prosto z serca. Życzymy Państwu, aby te wszystkie plany, które macie do zrealizowania, żeby się powiodło, żebyśmy pozyskali środki, zrealizowali, ale oprócz tego dużo radości, spokoju, ciepła rodzinnego i abyście Państwo znaleźli odpoczynek dla siebie, spędzili te święta z najbliższymi, z rodziną, bo ja wiem, że Wy tworzycie wielką rodzinę samorządową, ale też macie rodziny w domu, którzy na was czekają, którzy potrzebują też, żeby z nimi spędzić te święta. To jest wyjątkowy okres i uważam, że ten odpoczynek każdemu samorządowcowi się należy. Proszę Państwa, jest też niepowtarzalna okazja, żeby podziękować za współpracę. Współpracę, którą nawiązaliśmy od pierwszych dni z gminą Aleksandrów. Przypomnę Państwu, że zaraz po wyborach w tej nowej kadencji, wspólnie z gminą Aleksandrów organizowaliśmy Powiatowy Dzień Strażaka. To właśnie w Aleksandrowie. Ja od tych pierwszych dni uważam, że współpraca z Państwem jest bardzo wzorowa. Widziałem, jak wypadł ten Dzień Strażaka tutaj i dzisiaj jeszcze raz podkreślę, jest to dla mnie wielki dzień i dla Pana Przewodniczącego, że możemy dla Państwa złożyć ofertę, zaproponować współorganizację dożynek powiatowo-gminnych w gminie Aleksandrów. Proszę Państwa, rozmawialiśmy już, ale nie było konkretów. Na pewno deklaracja padała, że Państwo będziecie współorganizować z nami te dożynki, ale dzisiaj oficjalnie składamy tą propozycję. Składamy tą propozycję i jesteśmy właśnie z kłosem dożynkowym, aby Państwu go dzisiaj oficjalnie przekazać. Jeszcze raz bardzo dziękuję za zaproszenie na tą sesję. Jest mi niezmiernie miło i jestem dumny, że mam takich samorządowców jak Państwo w gminie Aleksandrów”
Starosta Powiatu Piotr Łączny i Przewodniczący Rady Powiatu Bernard Matyszewski przekazali Wójtowi Gminy Pawłowi Mamrotowi i Jolancie Rogozińskiej Przewodniczącej Rady Gminy powiatowy symbol święta plonów - dożynkowy kłos.  
Zapraszając na dożynki - 14 września 2025 roku - do Aleksandrowa, włodarze powiatu złożyli życzenia świąteczno-noworoczne samorządowcom, sołtysom i mieszkańcom Gminy Aleksandrów. 

- Wójt Gminy Paweł  Mamrot podziękował i podkreślił, że  to dla nas zaszczyt, że otrzymaliśmy taką propozycję. Panie Starosto, Panie Przewodniczący, mam nadzieję, że sprostamy oczekiwania pod względem organizacyjnym. Pan wójt złożył wszystkim zgromadzonym oraz Mieszkańcom gminy Aleksandrów życzenia zdrowych, radosnych, pogodnych świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w nadchodzącym 2025 roku.
- Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska: „W imieniu  własnym i radnych Rady Gminy Aleksandrów dla naszych szanownych gości,  dla wszystkich pracowników jednostek samorządowych w naszej gminie, dla Państwa Radnych i Sołtysów także życzę, aby te nadchodzące święta Bożego Narodzenia były przede wszystkim spokojne. Życzę Państwu dużo zdrowia, dużo miłości i pokoju. Te święta Bożego Narodzenia przynoszą nam nadzieję i życzę Państwu, aby ta nadzieja napełniła Wasze serca.                  Te święta przynoszą także miłość i życzę Państwu, aby ta miłość narodzonego Jezusa była źródłem Państwa wiary, siły i mocy, a nadchodzący rok niech przynosi tylko to, co jest najlepsze i najpiękniejsze. Wszystkiego najlepszego dla Państwa”.

- Radny Krzysztof Ryszka – w imieniu mieszkańców oraz swoim podziękował Panu Wójtowi za realizację inwestycji, jaką jest świetlica w sołectwie Janikowice. Miejmy nadzieję, że skutki społeczne będą tylko i wyłącznie pozytywne, a sama inwestycja będzie służyła wszystkim mieszkańcom w praktyce.
 
16. Zakończenie posiedzenia.
 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska o godz. 14:02 tego samego dnia zamknęła obrady IX Sesji Rady Gminy Aleksandrów.

Transmisja z obrad IX Sesji Rady Gminy Aleksandrów jest dostępna na stronie internetowej urzędu gminy: 
https://esesja.tv/transmisja/61567/ix-sesja-rady-gmin-aleksandrow-17-grudnia-2024-roku.htm
Przewodnicząca Rady Gminy
/-/Jolanta Rogozińska

Przygotowała: Małgorzata Szulc Inspektor
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